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TARIFAS 
2020 

Fin de Semana
(Cristina López

Schlichting) 

Iglesia Noticia

Santa Misa

 
El Espejo (José Luis Restán) 

Lunes - viernes

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo
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El Partidazo de COPE
(Juanma Castaño)

La Tarde
(Pilar Cisneros y Fernando de Haro)

La Noche
(Rosa Rosado)

La Noche
(Grupo Risa)

La Mañana FS
(Ángel Correas)

Agropopular
(César Lumbreras) 

La Linterna de la Iglesia
( Faustino Catalina)

 

(Beatriz Pérez Otín) (Adolfo Arjona)

Poniendo las calles

La Noche

(Carlos Moreno, El Pulpo)

Poniendo las calles
(Carlos Moreno, El Pulpo)

La Noche

ntonio Herraiz )

Herrera en COPE
(Carlos Herrera)

Tiempo
de Juego

(Paco González,
Pepe D. Castaño,
Manolo Lama)

Radio Carlitos
Ed. Deluxe

(Carlos Herrera)

Mediodía COPE
(A y Marta Ruiz

La Linterna
(Ángel Expósito)

  



TARIFAS 
2020 

(CARLOS HERRERA)
HERRERA EN COPE

De lunes a viernes
PROGRAMACIÓN

12.580 €

9.200 € 

6.420 €

8.840 €

1.560 €

629 €

460 €

321 €

442 €

78 €

28.305 €

20.700 €

14.445 €

19.890 €

2.340 €

13.800 €

TARIFAS CADENA

(ANTONIO HERRÁIZ Y MARTA RUIZ) 
MEDIODÍA COPE 

(PILAR CISNEROS Y FERNANDO DE HARO)
LA TARDE 

(ÁNGEL EXPÓSITO) 
LA LINTERNA

(JUANMA CASTAÑO)
EL PARTIDAZO DE COPE 

(BEATRIZ PÉREZ OTÍN)

(CARLOS MORENO “EL PULPO”)

(ROSA
ROSADO)

LA NOCHE

PONIENDO LAS CALLES

06:00

01:30

04:00

23:30

19:00

15:00

13:00

10:00

06:00

06:00

01:30

23:30

19:00

15:00

13:00

10:00

06:00

LA NOCHE

(CARLOS HERRERA)
HERRERA EN COPE

18.870 €

3.510 €

9.630 €

13.260 €

6.660 €9.990 €222 €4.400 €

6.660 €9.990 €222 €4.400 €

BRANDED CONTENT: Consultar condiciones y disponibilidad

GASTOS DE PRODUCCIÓN: Consultar condiciones

CUÑAS INFERIORES 15": Recargo 15%

Micros: Máximo 60’’ Consultar condiciones con el Departamento Comercial.

Contacto: 91 595 12 10 gcomercial@cope.es - www.cope.es
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CUÑA 20” 1” MÁS ENTRADA + CUÑA MENCIÓN 20”PATROCINIO 30´´



TARIFAS 
2020 

BRANDED CONTENT: Consultar condiciones y disponibilidad

GASTOS DE PRODUCCIÓN: Consultar condiciones

CUÑAS INFERIORES 15": Recargo 15%

Micros: Máximo 60’’ Consultar condiciones con el Departamento Comercial.

Contacto: 91 595 12 10 gcomercial@cope.es - www.cope.es
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06:00

01:00

13:00

10:00

06:00

08:30

(ÁNGEL CORREAS)
LA MAÑANA FS 1.780 €

5.260 €

4.880 €

10.220 €

89 €

263 €

244 €

511 €

4.005 €

11.835 €

10.980 €

22.995 €(PACO GONZÁÑEZ
PEPE DOMINGO CASTAÑO

Y MANOLO LAMA)

TIEMPO DE JUEGO*

(GRUPO RISA)
LA NOCHE

06:00

01:00

13:00

10:00

08:30

06:00

(CRISTINA LÓPEZ SCHLICHTING) 
FIN DE SEMANA*

(CESAR LUMBRERAS) 
AGROPOPULAR

2.670 €

7.890 €

7.320 €

15.330 €

1.560 € 78 € 3.510 €(CARLOS HERRERA)
RADIO CARLITOS ED. DELUXE 2.340 €

1.560 € 78 € 3.510 € 2.340 €

Sábados
PROGRAMACIÓN

CUÑA 20” 1” MÁS PATROCINIO 30´´
ENTRADA + CUÑA

Sábados
TARIFAS CADENA

02:0002:00

*La hora de finalización del programa Fin de Semana y el inicio del programa Tiempo de juego puede sufrir cambios en función de los horarios de las competiciones deportivas. 
Sin programación deportiva, el programa Fin de Semana finalizará a las 14h.

  

MENCIÓN 20”

TARIFAS CADENA



TARIFAS 
2020 

BRANDED CONTENT: Consultar condiciones y disponibilidad

GASTOS DE PRODUCCIÓN: Consultar condiciones

CUÑAS INFERIORES 15": Recargo 15%

Micros: Máximo 60’’ Consultar condiciones con el Departamento Comercial.

Contacto: 91 595 12 10 gcomercial@cope.es - www.cope.es

1.780 € 89 € 4.005 € 2.670 €

06:00

01:30

12:00

10:00

06:00

08:30

(ÁNGEL CORREAS)
LA MAÑANA FS

(PACO GONZÁLEZ,
PEPE DOMINGO CASTAÑO

Y MANOLO LAMA)

TIEMPO DE JUEGO*

(ADOLFO ARJONA)
LA NOCHE

06:00

01:30

04:00 04:00

12:00

10:00

08:30

06:00

(CRISTINA LÓPEZ SCHLICHTING)
FIN DE SEMANA*  

SANTA MISA
IGLESIA NOTICIA

09:00 1.620 €

4.880 €

10.220 €

1.560 €

81 €

244 €

511 €

78 €

3.645 € 2.430 €

10.980 € 7.320 €

22.995 € 15.330 €

3.510 € 2.340 €

1.560 € 78 € 3.510 € 2.340 €
(CARLOS MORENO “EL PULPO”)

PONIENDO LAS CALLES
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Domingos
PROGRAMACIÓN

CUÑA 20” 1” MÁS PATROCINIO 30´´
ENTRADA + CUÑA

Sábados
TARIFAS CADENA

 

Domingos
TARIFAS CADENA
Sábados
TARIFAS CADENA

*La hora de finalización del programa Fin de Semana y el inicio del programa Tiempo de juego puede sufrir cambios en función de los horarios de las competiciones deportivas. 
Sin programación deportiva, el programa Fin de Semana finalizará a las 14h.

  

MENCIÓN 20”

TARIFAS CADENA
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 BANNER

ROBA

DOBLE ROBA

CUÑA PRE-ROLL

INTERSTITIAL CON VÍDEO (vídeo-layer)

INTERSTITIAL INTERACTIVO

VÍDEO-PREROLL

VÍDEO INTEXT

-

60€

66€

100€

70€

90€

80€

100€

82€

320X50

320X250

320X600

HTML5

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

MEGABANNER

ROBAPÁGINAS

MEGABANNER DESPLEGABLE

DOBLE ROBA

SKY ESTÁTICO LATERAL

980x90

300x300

980x90 / 980x180

300x600

120 x 600 doble

30

30

30

30

30

45€

55€

72€

70€

70€

CUÑA PRE-ROLL+ROBAPÁGINAS Hasta 20”
300x300

300 / 30 135€

CUÑA PRE-ROLL

VÍDEO PRE-ROLL

Hasta 20”

Hasta 20”

300 / 30

900

135€

135€
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Contacto: 91 595 12 10 gcomercial@cope.es - www.cope.es

Recargo por cada segmentación: 20%
Recargo por frecuencia 1: 20%

Recargo por frecuencia 2 y 3: 15%

CONSULTAR PRECIOS, DISPONIBILIDAD Y FORMATOS

REDES SOCIALES Y PUBLIRREPORTAJES

CONSULTAR PRECIOS, DISPONIBILIDAD Y FORMATOS

PUBLICIDAD NATIVA

APLICACIONES MÓVILES (iPHONE, ANDROID)

TAMAÑO
(PX)

PESO MÁXIMO
(KB)

PRECIO
(CPM)

FORMATOS CONVENCIONALES

www.cope.es

AUDIO Y VÍDEO EN DIRECTO
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DIRECCIÓN COMERCIAL:
C/ ALFONSO XI, No4. 28014 MADRID
Tel.: 91 595 12 10 Fax: 91 309 07 21
www.cope.es / e-mail: gcomercial@cope.es

  

Los MICROS se emitirán en programas de cobertura local. Gastos de producción aparte.

Los precios de las piezas publicitarias se entienden para la contratación sin determinar horario dentro de cada 
programa y serán radiadas, en rotación, en los horarios previstos por la emisora. Si se determina su radiación en 
una franja horaria concreta, se aplicará el 50% de recargo sobre la tarifa asignada a ese programa.

incrementará el precio de la tarifa en un 50% por cada uno de ellos.

Valoración de Branded Content, consultar con Departamento Comercial.

Gastos de producción y realización, según presupuesto.

Se cargarán en factura los impuestos legales vigentes.

En las cuñas de una duración inferior a 15" se aplicará un recargo del 15% sobre el precio de tarifa.

El material a radiar y sus correspondientes órdenes, obrarán en nuestro poder 3 DÍAS antes de la primera 
emisión.

Se aplicará un recargo del 50% por posicionamiento (primera y última cuña de bloque).

Cadena COPE se reserva el derecho de suspender o rechazar la radiación de aquella publicidad que
considere improcedente, siendo responsabilidad exclusiva del anunciante el contenido de las piezas 
publicitarias que se emitan. Por causa de fuerza mayor, Cadena COPE podrá variar el emplazamiento 
de la publicidad ordenada.

Por causa de fuerza mayor, Cadena COPE podrá variar el emplazamiento de la publicidad ordenada.
Igualmente, podrá decidir su eventual suspensión, en cuyo caso se gestionará con el anunciante la 
posible recuperación.

Cadena COPE podrá alterar la hora de radiación por exceso de material, fuerza mayor o transmisión de 
un acontecimiento de interés masivo.

Las órdenes de anulación obligatoriamente serán efectuadas por escrito y se cargarán los gastos de 
producción ocasionados.

Los bloques de publicidad se emiten en simultáneo en COPE Madrid OM y FM y se aplicará la tarifa 
conjunta a lo largo de toda la parrilla.

En el caso de que el anunciante o agencia contratante hiciera uso de obras protegidas por la Ley de 
Propiedad Intelectual, será de su responsabilidad la utilización indebida de las mismas, quedando 
Cadena COPE exonerada de cualquier tipo de responsabilidad derivada.

CONDICIONES GENERALES


